
ZARZĄDZENIE NR 73/2017
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 6 marca 2017 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia zasad rachunkowości dla budżetu Miasta 
Kielce i Urzędu Miasta Kielce

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1047, z późn. zm.), art. 40 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.), rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów 
kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 
oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289, z późn. zm.) oraz § 7 ust. 5 Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 334/2016 
Prezydenta Miasta Kielce z dnia 15 września 2016 r. w sprawie nadania Urzędowi Miasta 
Kielce Regulaminu Organizacyjnego, zarządza się, co następuje:

§ 1. 

W Zarządzeniu Nr 463/2016 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia zasad rachunkowości dla budżetu Miasta Kielce i Urzędu Miasta Kielce, wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w § 1 po ust. 11 dodaje się ust. 12 w brzmieniu:
„12. Zasady w zakresie rozliczeń podatku VAT w Gminie Kielce reguluje odrębne 
Zarządzenie Prezydenta Miasta Kielce.”;
2) w załączniku nr 7 do zarządzenia:
1) w części I Wykaz kont syntetycznych w ust. 1 Konta bilansowe uchyla się pozycję 

„280 – Rozliczenia z jednostkami budżetowymi z tytułu podatku VAT”,
2) w części II Zasady funkcjonowania kont oraz zasady prowadzenia ewidencji 

analitycznej i jej powiązanie z kontami syntetycznymi:
a) tabela „Konto 227 – Rozrachunki z tytułu podatku VAT należnego i naliczonego” 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia,
b) uchyla się tabelę „Konto 280 - Rozliczenia z jednostkami budżetowymi z tytułu 

podatku VAT”,
3) w załączniku nr 8 do zarządzenia w części II Zasady funkcjonowania kont oraz 

zasady prowadzenia ewidencji analitycznej i jej powiązanie z kontami syntetycznymi 
w tabeli „Zespół kont 2 – Rozrachunki i rozliczenia”   wiersz „221 – Należności z tytułu 
dochodów budżetowych” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.

Id: 877077E8-30EA-494A-B227-32F858E52B96. Przyjęty Strona 1



§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom wydziałów Urzędu Miasta Kielce, 
Pełnomocnikowi od spaw Ochrony Informacji Niejawnych, Kierownikowi Urzędu Stanu 
Cywilnego, Miejskiemu Rzecznikowi Konsumentów.

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą od dnia 1 lutego 2017 r.

Id: 877077E8-30EA-494A-B227-32F858E52B96. Przyjęty Strona 2



Załącznik 1 

do zarządzenia Nr 73/2017  

Prezydenta Miasta Kielce  

z dnia 6 marca 2017 r.  

 

 

 

Konto 227 - „Rozrachunki z tytułu podatku VAT należnego i 

naliczonego” 
Przyjęte zasady 

klasyfikacji 

zdarzeń 

Konto 227 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami budżetowymi i 

Urzędem Skarbowym z tytułu podatku VAT. 

 

Na koncie 227 – „Rozrachunki z tytułu podatku VAT należnego i 

naliczonego” ujmuje się: 

Wn Ma 

- przypis należności od jednostki 

budżetowej z tytułu nadwyżki 

podatku należnego nad naliczonym 

wynikającej z deklaracji cząstkowej 

VAT-7, 

- przypis należności z Urzędu 

Skarbowego z tytułu nadwyżki 

podatku naliczonego nad należnym 

wynikającej z deklaracji cząstkowej 

VAT-7, 

- wpłaty do jednostki budżetowej z 

tytułu nadwyżki podatku 

naliczonego nad należnym w 

korespondencji z kontem 133, 

- wpłaty do Urzędu Skarbowego 

nadwyżki podatku należnego nad 

naliczonym w korespondencji z 

kontem 133. 

- przypis zobowiązania w stosunku 

do Urzędu Skarbowego z tytułu 

nadwyżki podatku należnego nad 

naliczonym wynikającej z 

deklaracji cząstkowej VAT-7, 

- przypis zobowiązania w stosunku 

do jednostki budżetowej z tytułu 

nadwyżki podatku naliczonego nad 

należnym wynikającej z deklaracji 

cząstkowej VAT, 

- wpłaty z jednostki budżetowej 

nadwyżki podatku należnego nad 

naliczonym w korespondencji z 

kontem 133, 

- wpłaty z Urzędu Skarbowego 

nadwyżki podatku naliczonego 

nad należnym w korespondencji z 

kontem 133. 
Zasady 

prowadzenia kont 

pomocniczych i ich 

powiązanie z 

kontami księgi 

głównej 

Ewidencję szczegółową do konta 227 prowadzi się według poszczególnych 

jednostek budżetowych i Urzędu Skarbowego. 

 

Uwagi Konto 227 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności 

z jednostki budżetowej lub Urzędu Skarbowego, a saldo Ma – stan 

zobowiązań wobec jednostki budżetowej lub Urzędu Skarbowego. 

Id: 877077E8-30EA-494A-B227-32F858E52B96. Przyjęty Strona 3



Załącznik 2 

do zarządzenia Nr 73/2017  

Prezydenta Miasta Kielce  

z dnia 6  marca 2017 r.  

 

Symbol konta 

syntetycznego 

Nazwa konta 

syntetycznego 

Symbol konta analitycznego Kryteria tworzenia 

ewidencji pomocniczej 

221 Należności z tytułu 

dochodów 

budżetowych 

221 – X- D- R-P –Z gdzie X 

przeznaczenie konta: 

221-1 – należności 

krótkoterminowe 

221-2 – należności 

zahipotekowane 

221-4 - nadpłaty należności 

budżetowych  

221-5 – należności 

przekraczające rok budżetowy  

221-6 – odsetki od należności 

przekraczających rok 

budżetowy 

D – dział, 

R – rozdział, 

P – paragraf, 

Z - kategoria zadania 

Ewidencja szczegółowa 

prowadzona wg 

podziałek klasyfikacji 

budżetowej, kategorii 

zadania, poszczególnych 

dłużników oraz 

budżetów, których 

należności dotyczą. 

 

 

 

Id: 877077E8-30EA-494A-B227-32F858E52B96. Przyjęty Strona 4




